ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПАРЛАМЕНТА РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

О Законе Республики Южная Осетия «О внесении изменений в Закон
Республики Южная Осетия «О судебных приставах»

Парламент Республики Южная Осетия

постановляет:

1. Принять Закон Республики Южная Осетия «О внесении изменений в
Закон Республики Южная Осетия «О судебных приставах».

2. Направить настоящий Закон Президенту Республики Южная Осетия для
подписания и опубликования.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

А. Тадтаев

г. Цхинвал
24 апреля 2020 года
С.- 3/1 (7 созыв)

Председатель Парламе
Республики Южная Ос

РЕСПУБЛИКА ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Республики Южная Осетия
«О судебных приставах»

Принят Парламентом РЮО
24 апреля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Южная Осетия «О судебных приставах»
следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:
«на основании постановления судьи о принудительном выдворении за

пределы Республики Южная Осетия иностранного гражданина или лица без
гражданства и помещении указанного лица в специальное учреждение,
предусмотренное Законом Республики Южная Осетия «О правовом
положении иностранных граждан в Республике Южная Осетия»,
обеспечивать препровождение иностранных граждан или лиц без
гражданства в указанное специальное учреждение;

на основании постановления судебного пристава-исполнителя
препровождать иностранного гражданина или лицо без гражданства,
которым назначено административное наказание в виде принудительного
выдворения за пределы Республики Южная Осетия, до пункта пропуска
через Государственную границу Республики Южная Осетия.»;

2) пункт 1 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«препровождения иностранного гражданина или лица без гражданства,

подлежащих принудительному выдворению за пределы Республики Южная

Осетия, в специальное учреждение и до пунктов пропуска через
Государственную границу Республики Южная Осетия, когда указанные лица
своим поведением дают основание полагать, что могут совершить побег или
причинить вред окружающим.»;

3) статью 22 после слов «к судебному приставу-исполнителю,»
дополнить словами:

«а также связанных с исполнением содержащегося в исполнительном
документе требования о принудительном выдворении за пределы Республики
Южная Осетия иностранных граждан или лиц без гражданства и
препровождением указанных лиц в специальное учреждение,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Президент
Республики Южная А. Бибилов

г. Цхинвал

№>5
2020 г.

2